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امین فقیری معتقد است برای کتاب خوان 
کردن بچه ها باید از کودکی به کتابفروشــی ها 
بروند و در فضای کتاب بگردند و کتاب بخرند.

این نویســنده پیشکســوت در گفت وگو با 
ایسنا درباره درباره مسئله کتابخوانی کودکان و 
نوجوانان و راهکارهایی که برای کتابخوان کردن 
بچه ها وجود دارد، اظهار کرد: این موضوع دست 
اولیای بچه هاست؛ این که پدر و مادرها، فرزندان 
خود را از دوران کودکی به کتابفروشی ها ببرند، 
آن ها را با فضای کتابفروشــی آشنا کنند، در 
میان کتاب ها بگردند و بر اساس مسائل مختلف 
کتاب بخرند. بعد از این که آن ها دوران کودکی 
را بــا کتاب های عکس دار گذراندند، با رفتن به 
مدرسه و یاد گرفتن خواندن و نوشتن خودشان 
سراغ کتاب می روند. اما ابتدا باید پدر و مادرها 

آن ها را به داستان و تخیل علاقه مند کنند.
او در ادامه خرید کتاب با توجه به گرانی ها 

را نوعــی فداکاری خوانــد و گفت:  البته برای 
خرید کتاب ابتدا باید خانواده ها مجاب شوند؛ 
آن ها باید چیزی در سفره  بگذارند و بعد کتاب 
بخرند. اگر از قشــر پولدار بگذریم - بماند که 
اغلب آن ها به فکر کتاب نیستند و ممکن است 
فقط کتابی برای بچه هایشــان بخرند - خیلی 
از مردم عادی از خرید کتاب عاجز هســتند و 
به همین دلیل تیــراژ کتاب به ۱۵۰ و ۲۰۰ تا 
رســیده  است. برای خرید یک رمان و داستان 
باید حداقل ۲۰۰ هزار تومان پرداخت شــود. 
کدام خانواده ای حاضر اســت نان در سفره اش 
نباشــد اما کتاب بخرد؟ همه چیز هم تقصیر 
خانواده ها و فرزندان نیست، باید وضع معیشتی 
خانواده ها درست شود تا گردی  هم بر کودکان 
بنشیند. فقیری ســپس تأکید کرد: مدرسه ها 
نقش مهمی در کتابخوان کردن بچه ها دارند؛ 
مــدارس با داشــتن کتابخانه و ســاعت های 

کتابخوانی می توانند بچه ها را  به خواندن کتاب 
علاقه مند کنند. او درباره انتقادهایی که نسبت 
به تجهیز نشــدن کتابخانه های مدارس مطرح 
می شود گفت: در این زمینه، مسئولان فرهنگی 
مقصرند؛ اگر وزیر آموزش و پرورش بخشنامه ای 
در این زمینه داشته باشد، به تمام استان های 
کشور ابلاغ می شود و مدیران مدرسه موظف به 
تهیه کتاب و تجهیز کتابخانه ها می شوند اما این 

موضوع اتفاق نمی افتد.
 او افزود: اگر بخشــنامه ای صــادر کنند و 
بودجه ای برای آن در نظــر بگیرند تا مدارس 
کتابخانه داشته باشند، طبیعتا مدیران مدارس 
کتاب هــای مخصــوص کــودکان و نوجوانان 
را تهیــه می کننــد و کــودکان و نوجوانان از 
کتابخانه ها اســتفاده می کنند. بنابراین تجهیز 
کتابخانه ها هم بودجه می خواهد و هم تصمیم و 
برنامه ریزی از طرف مسئولان آموزش و پرورش.  

این نویسنده کتابخانه های عمومی را از عوامل 
موثر بر کتابخوانی خواند و گفت: کتابخانه های 
عمومی هم خیلی خوب اســت اما مسئله این 
اســت که به اصطلاح  برخی در باغ نیســتند؛ 
پــدر  و مادر ســر کار  می روند و یا مادران که 
خانه دار هستند، وقتی نمی گذارند و خودشان 
هم علاقه ای ندارند که کودکان را به کتابخانه 
ببرند. این موضــوع علاقه مندی می خواهد که 

پدر و مادرها کودکان را به کتابخانه ببرند.
امین فقیری در پایان تأکید کرد: همانطور 
کــه ابتدای صحبت هایم گفتم پــدر و مادرها 

باید بچه ها را به کتابفروشــی ببرند و آن ها را 
در فضای کتاب بگردانند، کتاب هایی که تصاویر 
جالب دارند برای کودکان بخرند و بخوانند و به 
مرور ســطح کتاب ها را بالاتر ببرند تا به زمانی 
برسند که فرزندانشان سواد خواندن و نوشتن 
پیدا کنند و مستقلا کتاب بخوانند. البته والدین 
باید نظارت داشــته باشــند که بچه ها کتاب 
بخواننــد و آن را کنار نگذرانند. همه این ها به 
شرطی است که از کودکی علاقه مندی به کتاب  
را ایجاد کنیم و در بزرگســالی خود به خود به 

طرف کتاب می روند.

امین فقیری:

بچه ها را به کتابفروشی ببرید

ســینمای ایران اگرچه همچنان از برکت حضور بزرگان 
و هنرمندانی بهــره می برد که عمر گرانقــدر خود را صرف 
اعتــلای این هنر کرده  و قاب های ماندگاری را پیش چشــم 
تماشاگرانشــان خلق کرده اند، اما ســوگ فقدان هنرمندانی 
شریف را که نام شان بر حافظه جمعی ما حک شده است، از 
یاد نمی برد. به گزارش ایرنا نخستین جشنواره بین المللی فیلم 
حــوا با محوریت موضوع زن و خانواده و بازتعریف موقعیت و 
جایگاه زنان در جامعه و نقش تاثیرگذار ســینما در تحکیم 
بنیان خانواده شــاید بهانه خوبی باشــد تا مروری بر کارنامه 
درخشان بازیگران فقیدی داشته باشیم که مادرانگی و اقتدار 

زنانه را در قاب سینما و حقیقت زندگی زیسته اند.
رقیه چهره آزاد/ مادر

ِـــهره آزاد با نام اصلی رقیه فخرالملوک توکلی از  رُقیه چ
همان کودکی به بازیگری علاقه داشت تا جایی که در سنین 
کودکی برای فامیل و آشــنا نمایش اجرا می کرد، وقتی ۱۹ 
ساله شد و دیپلمش را گرفت توانست به گروه تئاتر حرفه ای 
جامعه باربد که زیر نظر اســماعیل مهرتاش بود، بپیوندد. در 
۲۴ سالگی برای نخســتین بار روی صحنه رفت و تئاتر را با 
نمایش تأثیر زن در جامعه آغاز کرد. ســال ۱۳۴۴ در نمایش 

پهلوان اکبر می میرد نقش مادر را بازی کرد.
در هشتمین دوره جشنواره فیلم فجر برای بازی در فیلم 
مادر ســاخته علی حاتمی، ســیمرغ بلورین بهترین بازیگر 
نقش اول زن در ۸۱ ســالگی به وی اعطا شــد. در آن زمان 
او مســن ترین بازیگری بود که برندهٔ این جایزه شــد. وی در 
طول حیات هنــری خود در آثار مختلفی بازی کرده اســت 
که از آنها می توان به طوفان زندگی، ســوته دلان، دستکش 
ســفید، پریچهر، ارثیه، مادر، عروس، دلشدگان، الو! الو! من 
جوجوام و تهران روزگار نو اشاره کرد. چهره آزاد همچنین در 
مجموعه هایی تلویزیونی همچون آرایشگاه زیبا، هزاردستان و 
مزد ترس به ایفای نقش پرداخته است. هنگام درگذشت رقیه 
چهره آزاد در ۱۰ دی ماه ۱۳7۳؛ روزنامه ها، نقل قولی از نقش 
غلامرضا )اکبر عبدی( را در فیلم مادر، تیتر کردند: »مادر مرد. 

از بس که جان ندارد.«
حمیده خیرآبادی/ پدرسالار

تا مدت ها جنــس دیالوگ گویی های او در ســریال های 
تلویزیونی تبدیل به ضرب المثل و نمادی از مادرانگی ها میان 
اعضای یک خانواده معمولی بود. حمیده خیرآبادی را که مادر 
ثریا قاســمی دیگر بازیگر دوست داشــتی سینما و تلویزیون 
محسوب می شود، آنقدر در فیلم ها و سریال های مختلف در 
مقام مادر دیدیم که برای خیلی از ما، تعریف مادر و مادرانگی، 

منطبق بر شمایل دوست داشتنی او بود.
در میان آثــار خاطره ســازی که از حمیــده خیرآبادی 

به یادگار مانده اســت، قطعا می توان جایــگاه ویژه ای برای 
»پدرســالار« قائل شد. حضور درخشــان خیرآبادی در کنار 
زنده یاد محمدعلی کشــاورز در نقش اســدالله خان هنوز هم 

برای نسل دهه ۶۰ و 7۰ یک خاطره فراموش نشدنی است.
خیرآبادی حضورهای خاطره سازی دیگری همچون فیلم 
»کلاه قرمزی و پسرخاله« و یا سریال محبوب  »خانه سبز« را 

هم در کارنامه خود دارد.
حمیده خیرآبادی ۳۱ فروردین ۱۳۸۹ در سن ۸۵ سالگی 

دارفانی را وداع گفت.
شهلا ریاحی/ دلشدگان

قدرت الزمان وفادوســت معروف به شهلا ریاحی، زادهٔ ۱۸ 
شهریور ۱۳۰۵ در تهران اســت. او هنرپیشه سینما، تئاتر و 
تلویزیون بود که با ساخت فیلم مرجان، نخستین کارگردان 

زنِ سینمای ایران لقب گرفت.
او سینمای حرفه ای را ســال ۱۳۳۰ با فیلم »خواب های 
طلایی« به کارگردانی معزالدیوان فکری تجربه کرد. با رکود 
کار تئاتر، ریاحی ســال ۱۳۳۵ فیلم »مرجان« را کارگردانی 
کرد و به این ترتیب نام اولین زن کارگردان سینمای ایران را 
به خود اختصاص داد. وی گوینده رادیو و تلویزیون و مجری 

برنامه های کودک نیز بود.
ریاحی در بیش از 7۰ فیلم ســینمایی ایفای نقش کرده 
اســت که از آن میان می توان به گلنار، در مسیر تندباد، دو 
فیلم با یک بلیت، دلشــدگان، حکیم باشی، سراب، عروسی 
خون و بســیاری از فیلم های دیگر اشاره کرد. وی همچنین 
در دهها سریال تلویزیونی و نمایش، ایفای نقش کرده است. 
شهلا ریاحی که به علت بیماری حدود ۱۰ ماه در بیمارستان 
بستری بود و زندگی نباتی داشــت، شامگاه ۱۰ دی ۱۳۹۸ 

درگذشت.
جمیله شیخی/ کاغذ بی خط

جمیله شــیخی زاده ۹ اردیبهشــت ۱۳۰۹، او در ابتدا از 
شــاگردان کلاس آواز فاخره صبا بود که ســپس صبا وی را 
به شــاهین سرکیسیان معرفی می کند و سپس نزد استادان 
دیگر تئاتر به آموختن و تمرین تئاتر مشــغول شــد و اولین 
فعالیت حرفه ای خود را در سال ۱۳۳۶ با نمایش »پدر« آغاز 
کرد تا اینکه به استخدام رسمی »اداره تئاتر« درآمد. او برنده 
ســیمرغ بلورین بهترین بازیگر نقش اول زن از دهمین دوره 
جشنواره فیلم فجر برای بازی در فیلم مسافران ساخته بهرام 
بیضایی و برنده ســیمرغ بلورین بهترین بازیگر نقش دوم زن 
از پانزدهمین جشــنواره فیلم فجر برای بازی در فیلم لیلا به 
کارگردانی داریوش مهرجویی شده است. او همچنین در آثار 
درخشانی همچون کاغذ بی خط، پرنده کوچک خوشبختی، 
پاییزان، مسافران، ماه و خورشید و ده ها فیلم، سریال و تئاتر 

دیگر بازیگر کرده است. جمیله شیخی در روز چهارشنبه دوم 
خرداد ۱۳۸۰ در سن 7۱ سالگی بر اثر سکته قلبی درگذشت 
و در روز ۶ خرداد ۱۳۸۰ در قطعه هنرمندان بهشــت زهرا به 

خاک سپرده شد.
هما روستا/ از کرخه تا راین

آنقــدر صدایش آرام بود و عمــق نگاهش گیرا، که در هر 
پلانی که از یک فیلم یا سریال حضور پیدا می کرد می توانست 
همه نگاه ها را به ســمت خود جلب کند. هما روســتا که از 
چهره های برخاســته از صحنه تئاتر به حســاب می آمد در 
ابتدای دهه ۵۰ مقابل دوربین حاضر شد و هم در سینما و هم 

در تلویزیون حضورهای خاطره سازی را رقم زد.
مخاطبان جوان تر ســینما و تلویزیون شاید او را به واسطه 
حضور در ســریال »ترانه مادری« به یاد داشــته باشــند اما 
حرفه ای ترها حتما درخشــش او در فیلم »مسافران« بهرام 

بیضایی در آستانه دهه 7۰ را فراموش نکرده اند.
یکی از حضورهای خاطره انگیز روستا در مقابل دوربین که 
هــم در میان اهالی فن و هم در نگاه مخاطبان عام همچنان 
ماندگار به حساب می آید، ایفای نقش او در فیلم »از کرخه تا 
راین« بود. فیلمی از ابراهیم حاتمی کیا که روستا در آن نقش 
خواهر کاراکتر اصلی یعنی سعید را بازی می کرد و در آلمان 

قرار بود میزبان برادر مبتلا به سرطانش باشد.
هما روســتا در چهارم مهرماه سال ۱۳۹۴ درست در روز 
تولد 7۱ ســالگی اش تســلیم عوارض بیماری سرطان شد و 

چشم از جهان فروبست.
پروین دخت یزدانیان/ قصه های مجید

هنــوز با خبر درگذشــت کیومــرث پوراحمــد، یکی از 
خاطره سازترین کارگردانان سینما و تلویزیون کنار نیامده ایم. 
کارگردانــی که برای ســاخت »قصه های مجید« وســواس 
بسیاری به خرج داد تا باورپذیرترین ترکیب بازیگران را گردهم 
بیاورد و نتیجه همین وســواس و سخت گیری برای انتخاب 
کاراکترهای اصلی، او را برای ایفای نقش »بی بی«  به مادرش 

رساند.
پروین دخــت یزدانیان مادر کیومــرث پوراحمد بود که با 
حضور در این سریال، چنان به کاراکتر »بی بی « جان بخشید 
که سال ها بعد این کاراکتر به سینما هم راه پیدا کرد و فیلم 

»مهریه بی بی« برمبنای آن در سینما ساخته شد.
وی بعدها در فیلم سینمایی »خواهران غریب« و یا سریال 
»سرنخ« هم در مقابل دوربین پسرش نقش آفرینی کرد و اما 
چندان علاقه ای به ایفای نقش در مقابل دوربین کارگردانان 

دیگر نداشت.
پروین دخت یزدانیان در پنجم فروردین ماه ۱۳۹۱ پس از 

دوره ای ابتلا به بیماری آلزایمر، دارفانی را وداع گفت.

فرخ لقا هوشمند/ مدرسه مادربزرگ ها
از دهه ۳۰ بازیگری در سینما را آغاز کرد و تنوع حضورش 
در فیلم ها و سریال های مختلف از مجموعه فیلم های »صمد« 
تا »کوچک جنگلی« را دربر می گیرد. فرخ لقا هوشمند هم از 
آن بازیگران دوست داشــتنی ای است که صرف تماشا صورت 
مهربانش با چشــمانی که گویی همیشه در حال خنده بود، 
حجــم عظیمی از خاطرات خوش را در ذهن و قلب مان احیا 

می کند.
او که در بالغ بر ۶۰ فیلم سینمایی حضور داشت در سال 
۸۰ و در فیلم »غزل« برای آخرین بار روی پرده سینما ظاهر 
شد اما بخش عمده ای از خاطرات ما از او مربوط به تجربه های 
تلویزیونی اش می شــود؛ از »دنیای شــیرین دریا« گرفته تا 

»کوچه اقاقیا«.
بی شــک یکی از جذاب تریــن خاطــرات تلویزیونی هم 
که فرخ لقا هوشــمند در کنار جمعی از بازیگران خاطره ساز 
ســینمای ایران در آن ایفای نقش داشــت، سریال »مدرسه 
مادربزرگ ها« به کارگردانی غلامرضا رمضانی بود. ســریالی 
که ســهم ویــژه ای در ادای دیــن خیلی از ما بــه مادران و 

مادربزرگ های مان داشت.
فرخ لقا هوشــمند ۲۲ تیرماه ۱۳۸۸ در ســن ۸۰ سالگی 

چشم از جهان فروبست.
پروین سلیمانی/ تعطیلات نوروزی

مگــر می شــود از متولدین دهه ۶۰ باشــید و بخشــی 
از شــیطنت های کودکی تــان را بــا چنگالی در دســت به 
»طاهره خانوم« نســبت نداده باشــید؟ ســریال »تعطیلات 
نوروزی«  را خســرو ملــکان در ســال 7۰ کارگردانی کرد و 
مخاطبان در نوروز 7۱ به تماشای آن نشستند؛ همان سریالی 
که پروین ســلیمانی در آن در نقش »طاهره خانوم چنگال 
به دست« معروف شد و تا همین امروز هم سهم عمده ای در 

خاطرات جمعی ده شصتی ها از سریال های تلویزیونی دارد.
سلیمانی چهره ای دوست داشتنی و صدایی خوش آهنگ 
داشت که همین ویژگی ها سبب شد حضور متعدد و متنوع او 
در فیلم ها و سریال ها در حافظه ها با شمایل یک مادر مهربان 
ترسیم و مانگار شود. او از اوایل دهه ۳۰ تا دهه ۸۰ در بالغ بر 
77 فیلم سینمای ایفای نقش کرد و در سریال های تلویزیونی 

هم چیزی در حدود ۴۰ کاراکتر مختلف را بازی کرد.
پروین سلیمانی ســرانجام در ۱۲ خرداد ۸۸ در سن ۸7 

سالگی دارفانی را وداع گفت.
ژاله علو/ روزی روزگاری

ژالــه علو زادهٔ ۱۴ مرداد ۱۳۰۶ در تهران شــاعر، گوینده 
رادیو، صداپیشه و هنرپیشه تئاتر، سینما و تلویزیون است. او 
در کودکی آثار ادبی ادیبان ایرانی همچون حافظ و سعدی و 
مولانا را فرا گرفت. در نوجوانی عضو چند انجمن ادبی و گروه 
شــعرخوانی بود و همین فعالیت ها موجبات راهیابی وی به 
رادیو برای دکلمه شــعر و گویندگی در آن را در سال ۱۳۲7، 
مهیا کرد. ژاله علو فارغ التحصیل دانشسرای مقدماتی تهران 
سال ۱۳۲۶ و همچنین فارغ التحصیل هنرستان هنرپیشگی 
تهران سال ۱۳۲۹ است. آخرین اجرای تئاتر خود را در سال 
۱۳۳7 و در نمایشــی به نام »توپاز«، به کارگردانی نصرت الله 
محتشــم، انجام داد. به پیشنهاد اسماعیل کوشان، نقش اول 
فیلم »افسونگر« را با آنکه نقش منفی بود، پذیرفت و ۳ هزار 
تومان دستمزد گرفت. او تا اواخر دهه سی خورشیدی ایفا گر 
نقش های اصلی بود اما به تدریج به شمایل مادر در سینمای 
ایران بدل شد. ژاله علو فعالیت در دوبله را از سال ۱۳۳۱ آغاز 
کرد و پس از آن در فیلم های زیادی به جای ستارگان معروف 
سینمای جهان حرف زده اســت. او آغازگر دوبلهٔ کارتون در 
ایران بود و دوبلهٔ بســیاری از کارتون های والت دیســنی، به 

سرپرستی وی انجام شده است.
وی بعــد از انقــلاب، بــازی در تلویزیون را بــا مجموعهٔ 
»امیرکبیر« آغاز کرد. آخرین حضور تلویزیونی اش مجموعهٔ 
»مختارنامه« بود. شــاخص ترین آثار ژاله علو در سالهای بعد 
از انقلاب، یکی مدیریت دوبلاژ سریال محبوب »سالهای دور 
از خانه« و دیگری، هنرنمایی در مجموعهٔ تلویزیونی »روزی 
روزگاری« در نقــش زن ایلیاتی مقتدری به نام خاله لیلا بود 
که مورد اســتقبال قرار گرفت. برای این ستاره تکرارنشدنی 
ســینمای ایران، آرزوی ســلامتی مدام و عمــر طولانی را 
آرزومندیم. نخستین جشنواره بین المللی فیلم  حوا به همت 
بنیاد بین المللی گوهرشاد و به دبیری مهدیه سادات محور ۱۶ 
تا ۲۳ تیر ماه ســال جاری در سطح کشور و از ۲۰ تا ۲۳ در 
تهران برگزار خواهد شــد. این رویداد محوریت موضوع زنان 
و خانواده را در دســتور کار خــود دارد و با همکاری مراکز و 

سازمان های فرهنگی مختلف فعالیت خود را دنبال می کند.

مروری بر کارنامه مادران و زنان سینمای ایران

مادرهاهمیشهمیدرخشند
بررسی قدرت، سیاست و سنت در امپراتوری مغول

به مناســبت انتشــار کتاب »قدرت، سیاســت و ســنت در امپراتوری مغول و 
ایلخانان«، نوشــته مایکل هوپ، با ترجمه دکتر ابوالفضل رضوی که از ســوی 
انتشــارات نگارســتان اندیشه منتشــر شــده، چهل و چهارمین نشست عصر 
شــنبه های مجله بخارا به نقد و بررســی این کتاب اختصاص یافته است. این 
نشست با همکاری مؤسسه ایکوم در ساعت پنج بعدازظهر شنبه هفدهم تیرماه 
۱۴۰۲ با حضور: ابوالفضل رضوی، حمید کرمی پور، هوشنگ خسروبیگی، احمد 

محیط طباطبایی و علی دهباشی در کافه مانا برگزار می شود.
اثر حاضر از تازه ترین پژوهش های شرق شناسی و ایران شناسی است که به مسألۀ 
سیاست جانشــینی در حاکمیت مغولی – ایلخانی پرداخته است. مایکل هوپ 
در این کتاب تلاش کرده تا تفســیر جدیدی از چگونگی فهم و اعمال قدرت در 
عصر جانشینان چنگیز و به ویژه ایلخانان ارائه کند؛ او با اقتباس از تفسیر حمید 
دباشــی از نظریه وبر در تبیین تحولات سیاســی پس از رحلت حضرت رسول 
)ص(، سعی کرده تا مســألۀ جانشینی پس از چنگیز را در قالب نوعی واگرایی 
ایدئولوژیک نشــان دهد او در این مسیر از نظریه »ماکس وبر« درباره »روالمند 
شدن کاریزما« استفاده کرده است. در تفسیر هوپ، منافع دو گروه برجسته در 
قدرت که هردو مدعی حفظ و حراست از سنن و میراث چنگیزی بودند به چشم 
می خورد. این کتاب درواقع سومین اثر از سه گانه ای است که انتشارات نگارستان 
اندیشه طی یکسال اخیر در موضوع تاریخ مغول منتشر کرده است. دو اثر دیگر: 
»ترکان و مغولان و گسترش فرهنگ ایران« نوشتۀ دکتر محمدتقی امامی خویی 

و »امپراتوری مغول بین افسانه و واقعیت« تألیف پروفسور دنیس اگِل است. 
این نشست در ســاعت پنج بعدازظهر شنبه هفدهم تیرماه ۱۴۰۲ در کافه مانا 
)به نشــانی: بلوار کشاورز، خیابان وصال شیرازی، کوچه اسلامی ندوشن، پلاک 

۶( برگزار می شود.

تخفیف ۲۰ درصدی ۶۱۳ عنوان کتاب 
در پایگاه دیجی کانون

پایگاه فروش محصولات کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان به مناســبت 
روز ملــی ادبیات کــودک و نوجوان کتاب های خــود را با تخفیف ۲۰ درصدی 

عرضه می کند.
بــه گزارش اداره کل روابط عمومی و امــور بین الملل کانون، ۶۱۳ عنوان کتاب 
از تولیــدات کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان از ۱۴ تا ۲۳ تیر ۱۴۰۲ با 

۲۰درصد تخفیف ارائه می شود.
کانون پرورش فکری کــودکان و نوجوانان کتاب های متنوعی را با موضوع های 
داســتان، شعر، هنر، فلسفه، روان شناسی، تاریخ، جغرافیا، علوم، دین، آموزشی، 

طنز و سرگرمی و... منتشر می کند.
این کتاب ها براســاس رده بندی برای گروه های ســنی نوباوه )بالای ۴ ســال(، 
نوخوان )بالای 7 سال(، نونهال )بالای ۹ سال(، نونگاه )بالای ۱۲ سال( و نوجوان 

)بالای ۱۵ سال( مناسب است.
علاقه مندان به خرید کتاب می توانند به پایگاه فروش محصولات کانون به نشانی 

digikanoon.ir مراجعه و کتاب های مورد نظر خود را تهیه کنند.
یادآوری می شــود مدیریت نظارت بر چــاپ و توزیع محصولات کانون پرورش 
فکری در پایان هر هفته از فصل تابستان، منتخبی از کتاب هایش را در روزهای 
چهارشــنبه تا جمعه برای فروش ویژه روی ســایت دیجی کانون قرار می دهد و 
این بار به مناســبت روز ملی ادبیات کودک به مدت ۱۰ روز این محصولات را با 

تخفیف عرضه می شود.

سالن تاریخی سن پترزبورگ
 درتسخیر ارکستر ملی ایران 

ارکستر ملی ایران در تشویق بی امان خیل تماشاگران و هنردوستان روسی  در 
سالن کاپلا سن پترزبورگ به روی صحنه رفت

به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل بنیاد رودکی،ارکستر ملی ایران که در 
جریان هفته فرهنگی ایران در روسیه به سر می برد برای دومین اجرای خود به 

شهر سن پترزبورگ سفر کرد.
ارکســتر ملی ایران با ترکیبی از نوازندگان ایرانی و روســی در اجرای دوم خود 
در قالب هفته فرهنگ ایران در روســیه  به اجرای قطعات فاخر موسیقی ایرانی 

پرداخت.
در این  اجرا، ۱۹ نوازنده ایرانی و ۱۶ نوازنده روس، قطعات موسیقی اصیل ایرانی 
را در ارکستر تلفیقی با سازهای ایرانی چون قانون، تار، نی و تنبک اجرا کردند. 

آرش امینی رهبر این ارکســتر بود و طی آن ارکستر ملی ایران قطعات هشت 
بهشــت اثر جواد معروفی، خاک مهرآئین اثر علی اکبر قربانی، خوش آمدی اثر 
رضا نارون، ای ایران اثر روح الله خالقی با آواز امیرحســین ســمیعی و اسمر اثر 

کاظم داودیان را اجرا کرد.
پیش از این و در افتتاحیه هفته فرهنگ ایران در روسیه،  ارکستر ملی ایران در 
ســالن مالی تئاتر مسکو به روی صحنه رفته بود که آن برنامه هم با استقبال و 

تشویق های پی در پی تماشاچیان همراه بود.
اجرای ارکســتر ملی ایران در سالن کاپلا سن پترزبورگ با حضور محمد مهدی 
اســماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اســلامی، بیژن نوباوه نماینده مردم تهران در 
مجلس شــورای اســلامی، کاظم جلالی سفیر ایران در روســیه، مهدی سالم 

مدیرعامل بنیاد رودکی بود.
اجرایی که مانند شب نخست با استقبال فراوان هنردوستان روسی و تشویق های 

بی امان حاضران در سالن همراه بود.

در صدد جبران کمبودهای زیرساختی سینما هستیم
رئیس ســازمان سینمایی کشور گفت: پس از چهار دهه تعداد سینماهای ما به 
۶۰۰ ســالن نمی رسند. و در زمینه سالن ســازی نیازمند همراهی جدی همه 

دستگاه های اجرایی و شهرداری هاست.
به گزارش اداره کل روابط عمومی ســازمان ســینمایی، محمد خزاعی رئیس 
ســازمان سینمایی کشور در مراسم افتتاحیه سینما فرهنگ شهرستان مبارکه 
گفت: به لحاظ زیرساخت سینمایی برغم ظرفیت های فرهنگی و نیروی انسانی 

چشمگیر از بسیاری از کشورهای منطقه هم عقب هستیم
وی افزود: البته شــهر اصفهان، در عرصه فرهنگ و هنر پویاست و متفاوت تر از 

بسیاری از شهرستان ها در سطح کشور ظاهر شده است.
رئیس ســازمان سینمایی عنوان کرد: با رویکرد عدالت محوری دولت سیزدهم 
خوشبختانه طی دوسال گذشته حدود. ۲۰۰ سالن مورد بهره برداری قرار گرفته 
اســت ولی در عین حال، کشــور ما به عنوان دوازدهمین کشور مطرح دنیا در 
عرصه ســینما که از هنرمندان برجسته ای برخوردار است در زمینه زیرساخت 

همچنان عقب است.
وی ادامه داد: وضعیت فضاهای فرهنگی در کشورهای منطقه، بهتر از ماست. در 
حال حاضر مطالبه جدی مردم وجود ســالن های مدرن سینمایی است چرا که 
سالن سینما، تنها محلی برای دیدن فیلم نیست و می تواند در کاهش آسیب های 

اجتماعی، توسعه پایدار ، تقویت روابط فرهنگی و غیره نقش اساسی دارد.
خزاعی ادامه داد: اگر طی ۴۰ ســال، حدود ۶۰۰ ســالن در کشور در حال بهره 
برداری است ،به دنبال آن هستم که در ۴ سال، ۴۰۰ سالن به این ظرفیت اضافه 
کنیم . در این راستا تاکنون پیگیری ها انجام شده و اتفاقات بزرگی در حال رخ 
دادن است. وی اشاره کرد: نگاه جدی به زیرساخت های استان ها و تکمیل دفاتر 
انجمن سینمای جوانان در کشور را مدنظر قرار دادیم و برای همه مراکز انجمن 

سینمای جوانان ایران سهمیه تولید آثار سینمایی در نظر گرفته ایم. 
رئیس ســازمان سینمایی خاطرنشان کرد: در برخی استان ها آموزش را رایگان 
کردیم چون برای درآمد زایی نیامده ایم بلکه برای توســعه فرهنگ و ســینما 

آمده ایم.

طنزهای خوب برای بچه های خوب
همزمان با روز ادبیات کودک و نوجوان نشســت »طنزهای خوب برای بچه های 

خوب« برگزار می شود.
به گزارش ایسنا، یکصد و هفتاد و هفتمین برنامه دگرخند، با موضوع »طنزهای 
خوب بــرای بچه های خوب« به مناســبت روز ادبیات کــودک و نوجوان، روز  
یکشنبه ۱۸ تیرماه ۱۴۰۲ از  ساعت ۱۸ سالن مهر حوزه هنری برپا خواهد شد.
گیتی خامنه، داوود امیریان،  هادی خورشاهیان و حبیب یوسف زاده از حاضران 

مراسم خواهند بود و اجرای برنامه نیز بر عهده مهدی فرج الهی خواهد بود. 
ورود به این برنامه برای همه مردم آزاد و رایگان است.

 ســالروز درگذشــت مهدی آذریزدی، یعنــی ۱۸ تیر ماه در تقویم رســمی 
کشــورمان با عنوان روز ادبیات کودک و نوجــوان نامگذاری و عنوان برنامه نیز 
 از کتاب معروف این نویســنده با عنوان »قصه های خوب برای بچه های خوب« 

اتخاذ شده است.

لیلــی عاج که با فیلم »ســرهنگ ثریا« در نخســتین 
جشــنواره بین المللی فیلم حوا حضور دارد، با اشــاره به 
سختی های تولید فیلم درباره منافقین گفت:  این سازمان 
بارها انقلاب ایدئولوژیک داشته، پوست اندازی کرده  و تغییر 
روش داده است! بنابراین به تنهایی به عنوان یک گروهک 

انحرافی، پر از سوژه های دراماتیک است.
به گزارش ایســنا، لیلی عاج، کارگردان فیلم »سرهنگ 
ثریا« درباره شکل گیری ایده این فیلم به بیان خاطراتی از 
زمان تولید آن پرداخت و بیان کرد: پدر و مادر من متعلق 
به گیلانغرب از شهرستان های مرزی و جزو شهرهای مقاوم 
در جنگ تحمیلی هستند. پدر بزرگ من یک کشاورز بود 
که در زمین کشاورزی شان تابلویی سبز قرار داده که روی 

آن نوشــته بود: »چند کیلومتر تا کربلا باقی مانده است«. 
وقتــی حمله مرصاد اتفاق افتاد، او در آن زمین مشــغول 
کشــاورزی بود و برای حفظ جان خــود به کوه پناه برد و 
گم شــد. این خاطره کودکی همیشه همراه من بود و دلم 

می خواست روزی درباره آن بنویسم.
او افزود: من برای ســاخت یک فیلم مشــغول نوشتن 
این خاطره شــدم اما به نظرم فیلمنامه ای که نوشــته شد 
درســت در نیامد و درگیر سوژه ســازمان منافقین شدم. 
جســت وجوهای زیادی کردم و فیلم ها و مســتندهایی را 
که درباره ســازمان بود، می دیدم تــا اینکه به یک عکس 
برخورد کردم. این عکس مربــوط به خانواده هایی بود که 

کنار سیم خاردارهای پادگان اشرف ایستاده بودند.
کارگردان فیلم »ســرهنگ ثریا« تصریح کرد: به نظرم 
تصویــر این عکس انعکاس یک رخداد متفاوت و عکســی 
گویا و مادرانه بود و به عبارتی درام داشــت. بنابراین سوژه 
فیلم من از قصه پدر بزرگم به ســمت خانواده ها تغییر کرد 
لذا اول درباره این عکس و قصه پادگان اشرف نمایشنامه ای  
را نوشــتم که روی صحنه رفت و کتاب آن هم چاپ شد 

و سپس نسخه ســینمایی آن را در »سرهنگ ثریا« کلید 
زدیم.

برای نوشتن فیلمنامه »سرهنگ ثریا« پادگان اشرف را 
از نزدیک دیدمکارگردان »سرهنگ ثریا«: سازمان منافقین 

مملو از سوژه دراماتیک است!
عاج در پاســخ به این ســوال که نمایشــنامه  او درباره 
پادگان اشــرف و فیلمنامه »سرهنگ ثریا« چقدر شباهت 
دارند، گفت: اصلًا شباهتی بین نمایشنامه و فیلمنامه من 
وجود نداشــت چراکه نمایشنامه ما به اسم »بابا آدم« بود 
و کاراکتر محوری آن پدری اســت که پســر او در پادگان 
اشــرف حضور دارد و من فکر می کــردم برای تولید فیلم 
»سرهنگ ثریا« این خصوصیت مادرانگی است که بیشتر 
جواب خواهد داد؛ بنابراین کاراکتر دیگری طراحی شد که 

نقش آن را خانم ژاله صامتی ایفا کردند. 
او درباره تحقیقات صورت گرفته برای نگارش فیلمنامه 
این اثر ســینمایی بیان کرد: این شانس را داشتم که برای 
تحقیقات به اســتان دیاله عراق سفر کنم و اردوگاه اشرف 
را از نزدیک ببینم. این امکان خیلی ســخت فراهم شد اما 

خوشحالم اتفاق افتاد. سراسر سال ۱۴۰۰ را درگیر تحقیق 
و نگارش فیلم نامه »سرهنگ ثریا« بودم. این سازمان بارها 
انقلاب ایدئولوژیک داشــته، پوســت اندازی کرده  و تغییر 
روش داده اســت بنابراین خودش به تنهایی به عنوان یک 

گروهک انحرافی پر از سوژه های دراماتیک است.
کارگردان فیلم »ســرهنگ ثریا« در پاسخ به پرسشی 
درباره سختی های تولید چنین اثری به عنوان اولین فیلم 
یک فیلمســاز زن، گفت: از آنجا که تفاوتی بین زن و مرد 
قائل نیستم، تنها ســختی کارم را فقط دمای هوا و کار با 
سالمندان در این پروژه می دانم. بیشتر بازیگرانم کهنسال 
بودند که در آن شــرایط آب و هوایی و نیاز به فضای پر از 

خاک و غبار، شرایط سختی داشتند.
نخستین جشــنواره بین المللی فیلم  حوا به همت بنیاد 
بین المللی گوهرشاد و به دبیری مهدیه سادات محور تا ۲۳ 
تیرماه در کل کشور و از ۲۰ تا ۲۳ تیرماه در تهران برگزار 
می شود. این رویداد موضوعات مرتبط با زنان و خانواده را 
در دستور کار خود دارد و با همکاری مراکز و سازمان های 

فرهنگی مختلف فعالیت خود را دنبال می کند.

کارگردان »سرهنگ ثریا«: 

سازمان منافقین مملو از سوژه دراماتیک است!

اخبارکوتاه


